
USNESENÍ z 20. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 8. 2005

UR/20/1/2005 Program 20. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   program  20.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
18. 8. 2005

UR/20/2/2005 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 18. 8. 2005

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
prodloužit  termíny  plnění  svých  usnesení  a  vypustit  ze  sledování  usnesení
č. UZ/23/45/2004, bod 5, ze dne 24. 6. 2004 a usnesení č. UZ/24/25/2004, bod  4, ze
dne 17. 9. 2005, dle důvodové zprávy

UR/20/3/2005 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje ke dni 18. 8. 2005

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

- UR/2/13/2004, bod 4.6., ze dne 15. 12. 2004, dle důvodové zprávy

- UR/9/23/2005, bod 7, ze dne 10. 3. 2005, dle důvodové zprávy

UR/20/4/2005 Smlouva  o  připojení  nového  odběrného  místa  k  distribuční
soustavě  pro  akci  "Jedlí  -  úprava  objektu  pro  potřeby  ÚSP
zařízení pro osoby postižené Alzheimerovou nemocí"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o připojení nového odběrného místa k distribuční
soustavě  pro  akci  "Jedlí  -  úprava  objektu  pro  potřeby  ÚSP  zařízení  pro  osoby
postižené  Alzheimerovou  nemocí"  mezi  Olomouckým  krajem  a  provozovatelem
distribuční soustavy Severomoravskou energetikou, a.s.,  28. října 3123/152, 709 02
Ostrava, Moravská Ostrava

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

1



UR/20/5/2005 Dodatek ke smlouvě o dílo  na realizaci akce "Stavební úpravy
ZŠ Nová Hranice"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  04.07.2005  na
realizaci  stavby  "Stavební  úpravy  ZŠ  Nová  Hranice"  mezi  Olomouckým  kraje  a
zhotovitelem díla MS-stavby s.r.o., Jilemnického 5/51, 772 00 Olomouc, IČ: 267 98 425

3. z m o c ň u j e   Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy
ze dne 4. 7. 2005 dle bodu 2 usnesení

UR/20/6/2005 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové dokumentace pro akci "Spec. škola a škol. zařízení
pro zrakově postižené Litovel - výstavba školy"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
28. 5. 2004 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení pro
akci "Spec. škola a škol. zařízení pro zrakově postižené Litovel - výstavba školy" mezi
Olomouckým krajem  a  zhotovitelem  Doc.  Ing.  arch.  Vladimírem  Vychodilem,  Csc.,
Krátká 6, 796 01  Prostějov, IČ: 155 63 855

3. z m o c ň u j e   Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 4 smlouvy o
dílo a smlouvy mandátní ze dne 28. 5. 2004 dle bodu 2 usnesení

UR/20/7/2005 Poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje - významné projekty v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení

UR/20/8/2005 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  Agentuře  rozvojové  a
humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Agenturou rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje,
o. p. s., se sídlem Křížkovského 8,  779  49 Olomouc, IČ: 268 42 050 dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana,  k podpisu smlouvy dle bodu 2
usnesení 

2



UR/20/9/2005 Dodatek ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku oprav a údržby
v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku smlouvy o dílo
dle bodu 2 usnesení

UR/20/10/2005 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a  příjemcem Agrární  komorou  Olomouckého  kraje,  se  sídlem
Blanická 3, 772 00  Olomouc, IČ: 70930520, na realizaci projektu Podpora agrárního
sektoru cestou vzdělávání

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/20/11/2005 Smlouvy o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
na realizaci projektů protidrogové prevence v roce 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  ke  schválení  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  poskytnutí
příspěvků dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  realizaci  projektů
protidrogové  prevence  v  roce  2005  neziskovým  organizacím  působícím  v  oblasti
protidrogové prevence v Olomouckém kraji, dle Příloh č. 1 - 5 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí  příspěvků z rozpočtu Olomouckého
kraje  na  realizaci  projektů  protidrogové  prevence  v  roce  2005,  které  mezi  sebou
uzavírají  Olomoucký  kraj  a  neziskové  organizace  působící  v  oblasti  protidrogové
prevence  v  Olomouckém  kraji  dle  Příloh  č.  1  -  5,  s  podmínkou,  že  bude
Zastupitelstvem Olomouckého kraje schváleno poskytnutí příspěvků dle bodu 3

5. z m o c ň u j e   Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 4

UR/20/12/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám X.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3



2. s o u h l a s í   s  předmětem  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u
projektu SANATORIA EDEL s. r. o., Zlaté Hory

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Operační  program
Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke  smlouvám  IV.  ke  schválení  dle  důvodové
zprávy,  tj.  projektu  SANATORIA  EDEL  s.  r.  o.,  Zlaté  Hory,  kde  výše  poskytnuté
podpory převyšuje 200 tis. Kč

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předmět  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté  Olomouckým
krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u  projektu
SANATORIA EDEL  s.  r.  o.,   Zlaté  Hory,  kde výše poskytnuté  podpory  převyšuje  
200 tis. Kč

UR/20/13/2005 Partnerství  pro  rozvoj  kraje  –  Smlouva  o  partnerství  a
spolupráci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vzor Smlouvy o partnerství a spolupráci

3. s c h v a l u j e   vzor Dodatku ke Smlouvě o partnerství a spolupráci

4. u k l á d á   uzavřít Smlouvy o partnerství a spolupráci

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: II. pololetí 2007

5. u k l á d á   uzavřít Dodatky ke Smlouvě o partnerství a spolupráci

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: II. pololetí 2007

6. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Smluv o partnerství a
spolupráci

7. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Dodatků ke Smluvě o
partnerství a spolupráci

UR/20/14/2005 Smlouva o poskytnutí příspěvku na projekt klastry

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  s  firmou  
RPIC-EKONOMSERVIS Přerov, s.r.o.,  Blahoslavova č.p.72, č.or. 4, 750 02 Přerov,  
IČ: 25364812

3. u k l á d á   uzavřít smlouvu o poskytnutí příspěvku

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 29. 9. 2005

4. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí
příspěvku

4



UR/20/15/2005 Dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí   příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  -  Hasičský  záchranný  sbor  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2005/0312/KH o poskytnutí
příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  s  Hasičským  záchranným  sborem
Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940 dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle
bodu 2 usnesení

UR/20/16/2005 Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty kanceláře hejtmana

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení

UR/20/17/2005 Smlouva  o  poskytování  služeb  v  oblasti  propagace  a
marketingu pro Olomoucký kraj - TK Plus, s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   na  základě  výběrového  řízení  uzavření  smlouvy  o  poskytování
služeb v oblasti propagace a marketingu pro Olomoucký kraj s firmou TK Plus, s.r.o.
Prostějov, IČ: 25310593

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/20/18/2005 Dodatek č. 5 ke smlouvě o úvěrovém rámci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dodatek č. 5 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,
a.s. na financování projektu Internetizace knihoven Olomouckého kraje

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku  
č. 5 ke smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení

UR/20/19/2005 Dodatek smlouvy o dílo na realizaci akce "Střítěž nad Ludinou -
průtah"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5



2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Střítěž
nad  Ludinou  -  průtah"  mezi  Olomouckým krajem a zhotovitelem stavby HORSTAV
Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41A, 772 00  Olomouc, IČ: 451 95 706

3. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
dodatku č. 1 dle bodu 2 usnesení

UR/20/20/2005 Dodatek č. 6 ke smlouvě o úvěrovém rámci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dodatek č. 6 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,
a.s. na financování projektu Silnice II/446 Nová Seninka – hranice s Polskem 

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku 
č. 6 ke smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení

UR/20/21/2005 Smlouva o přijímání platebních karet - platební terminály KB

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Smlouvu  o  přijímání  platebních  karet  -  platební  terminály  KB s
Komerční bankou, a.s.

3. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu Smlouvy o přijímání platebních
karet - platební terminály KB s Komerční bankou, a.s dle bodu 2 usnesení

UR/20/22/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 9. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/20/23/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č.1 

6



UR/20/24/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  Zásady  pro  sestavení
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2006 a Organizační
postup  zabezpečení  přípravy  a  projednávání  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Zásady pro sestavení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2006 a
Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje
na rok 2006

UR/20/25/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/20/26/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  změnu dotace ze státního rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  na  rok  2005 dle
důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2005

UR/20/27/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  finanční  příspěvky  do  
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   finanční příspěvky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7



UR/20/28/2005 Vyhodnocení veřejných zakázek na investiční akce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zrušení zadávacího řízení na Nákup 10 sanitních vozů pro ZZS OK

3. s c h v a l u j e   zadávací podmínky zakázky na Nákup 10 sanitních vozů pro ZZS
OK formou jednacího řízení bez uveřejnění včetně osob pro jednání se zájemci

4. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějších dodavatelů dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   uzavření  smluv  na  realizaci  akcí  mezi  Olomouckým  krajem  a
vybranými dodavateli 

6. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 3 usnesení

UR/20/29/2005 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací  podmínky  zakázek  a  způsob  zadávacího  řízení  dle
důvodové zprávy

- Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby silnice II/150 Prostějov – Kraličky II

- Technický dozor stavby: „270205 Morava, Olomouc - I. etapa III/03551 Olomouc -
most u plynárny, ev. č. 03551 - 2“

3. s c h v a l u j e   personální  obsazení  hodnotících  komisí  a  osoby  pro  jednání  se
zájemci

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 8. 9. 2005

UR/20/30/2005 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy

UR/20/31/2005 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Nemocnici  s  poliklinikou  Šumperk,
příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, prodejem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

8



2. s c h v a l u j e   vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Nemocnici  s  poliklinikou  Šumperk,  příspěvkové  organizaci
Olomouckého kraje, prodejem dle důvodové zprávy

UR/20/32/2005 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na vzdání
se práva a prominutí pohledávek Střední zemědělské školy Olomouc, U Hradiska 4,
779 00 Olomouc, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za firmou MAPROPA,
spol. s r.o. a Školním statkem Hořovice dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzdát  se  práva  a  prominout  pohledávky  Střední  zemědělské  školy  Olomouc,  U
Hradiska 4, 779 00 Olomouc, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za firmou
MAPROPA, spol. s r.o. a Školním statkem Hořovice dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

UR/20/33/2005 Vyřazení  movitého  majetku Střední  zemědělské  školy,  Osmek
47, 750 11 Přerov, v podobě stáda skotu, prodejem.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  movitého majetku Střední  zemědělské školy,  Osmek 47,
750  11  Přerov,  v  podobě  stáda  skotu,  prodejem  firmě  Genoservis,  a.s.,  Jožky
Jabůrkové 1, 779 74 Olomouc

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na použití příjmu z prodeje 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 8. 9. 2005

UR/20/34/2005 Převod práva správy k movitému majetku Střední průmyslové
školy a Středního odborného učiliště Hranice, Studentská1384,
753  01  Hranice,  příspěvková  organizace na Střední  lesnickou
školu  Hranice,  Jurikova  588,  753  01  Hranice,  příspěvková
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod práva správy k movitému majetku Střední průmyslové školy a
Středního odborného učiliště Hranice, Studentská1384, 753 01 Hranice, příspěvková
organizace  na  Střední  lesnickou  školu  Hranice,  Jurikova  588,  753  01  Hranice,
příspěvková  organizace,  dle  důvodové  zprávy,  za  podmínky  schválení  převodu
nemovitosti  Domova  mládeže,  ul.  Teplická,  Hranice  ze  správy  Střední  průmyslové
školy a SOU Hranice do správy Střední lesnické školy Hranice

9



UR/20/35/2005 Seznam vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2005 –
revokace části usnesení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   část svého usnesení č. UR/14/22/2005  ze dne 19. 5. 2005,  bod 2,
Příloha č. 1 - seznam staveb, poř. č. 18 obec Bedihošť, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje Svazku
obcí Prostějov - venkov, se sídlem Bedihošť, Prostějovská 13,dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek,uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 23. 9. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/17/2005 ze dne 24.
6. 2005, bod 2,  Příloha č. 1 - seznam staveb,  poř.  č.  18 obec Bedihošť a schválit
finanční příspěvek z rozpočtu Olomouckého kraje Svazku obcí Prostějov - venkov, se
sídlem Bedihošť, Prostějovská 13

UR/20/36/2005 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 751/1 ostatní plocha o výměře 899 m2
v k. ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka, dle geometrického plánu č. 146-95/2004 ze
dne 6.4.2005 pozemky parc. č. 751/6 ostatní plocha o výměře 150 m2, parc. č. 751/7
ostatní plocha o výměře 450 m2, parc. č. 751/8 ostatní plocha o výměře 75 m2 a parc.
č.  751/10  ostatní  plocha  o  výměře 224  m2,  vše v  k.  ú.  Hrabůvka  u  Hranic,  obec
Hrabůvka, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hrabůvka za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 364/2 ostatní plocha o výměře 
20 m2, části pozemku parc. č. 364/26 ostatní plocha o výměře 3 m2, části pozemku
parc.  č.  366/3  ostatní  plocha  o  výměře  1  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  st.  45/1
zastavěná plocha o výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 146-95/2004 ze dne 
6. 4. 2005 pozemky parc. č. 750/3 ostatní plocha o  výměře 20 m2, parc. č. 750/4
ostatní plocha o výměře 3m2 a parc. č. 751/4 ostatní plocha o výměře 15 m2, vše v k.
ú.  Hrabůvka  u  Hranic,  obec  Hrabůvka,  z  vlastnictví  obce  Hrabůvka  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad do
katastru nemovitostí

2.2. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  545/1  ostatní  plocha  o  výměře  
1.083 m2, dle geometrického plánu pro rozdělení  pozemku č.  222-57/2005 ze dne
5.8.2005 díl  „f“  o výměře 1.083 m2, části  pozemku parc.  č.  545/2 ostatní plocha o
výměře 332 m2, dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze
dne 5.8.2005 díl „i“ o výměře 59 m2, díl „j“ o výměře 189 m2, díl „k“ o výměře 13 m2 a
díl „m“ o výměře 71 m2, části pozemku parc. č. 552/1 ostatní plocha o výměře 75 m2,
dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „o“

10



o výměře 23 m2 a díl „p“ o výměře 52 m2,  včetně kanalizačního sběrače D1 (TBH 400
v délce 53,8 m a TBH 300 v délce 117,6), vše v k.ú. Blatec, obec Blatec z vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
do vlastnictví  obce Blatec  za podmínky,  že  současně bude realizováno bezúplatné
nabytí  části  pozemku  parc.  č.  st.  62/1  zast.  plocha  o  výměře  343  m2,  dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „z“ o
výměře 343 m2, části pozemku parc. č.  st.  62/2 zast.  plocha o výměře 34 m2, dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „b1“ o
výměře  34  m2,  části  pozemku  parc.  č.  56  zahrada  o  výměře  190  m2,  dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „a“ o
výměře 190 m2, části  pozemku parc. č.  513/1 ostatní plocha o výměře 15 m2, dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „e“ o
výměře 15 m2, části  pozemku parc. č.  560/2 ostatní plocha o výměře 146 m2, dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „r“ o
výměře 146 m2,  části  pozemku parc.  č.  562/2  ostatní  plocha o  výměře 6  m2,  dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „t“ o
výměře  6  m2,  části  pozemku  parc.  č.  562/3  ostatní  plocha  o  výměře  1  m2,  dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „x“ o
výměře 1 m2, vše v k.ú. Blatec, obec Blatec z vlastnictví obce Blatec do vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí

2.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 520/1 ost. pl. o výměře 589 m2, dle
geometrického plánu č. 230-301/2004 ze dne 1. 2. 2005 pozemek parc. č. 520/5 ost.
pl. o výměře 589 m2, části pozemku parc. č. 518 ost. pl. o celkové výměře 1635 m2,
dle geometrického plánu č. 230-301/2004 ze dne 1. 2. 2005 pozemky parc. č. 518/4
ost. pl. o výměře 99 m2, parc. č. 518/5 ost. pl. o výměře 70 m2, parc. č. 518/6 ost. pl. o
výměře 329 m2, parc. č. 518/7 ost. pl. o výměře 545 m2 a parc. č. 518/8 ost. pl. o
výměře 592 m2, a části pozemku parc. č. 528 ost. pl. o celkové výměře 1006 m2, dle
geometrického plánu č. 230-301/2004 ze dne 1. 2. 2005 díl „a“ o výměře 56 m2, který
je sloučen do pozemku parc.  č.  265 ost.  pl.  o  celkové výměře 7125 m2,  díl  „b“  o
výměře 314 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 261 ost. pl. o celkové výměře
2333 m2, a díl „c“ o výměře 636 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 259 ost. pl. o
celkové výměře 1409 m2, vše v k.ú. a obci Želatovice z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví
obce Želatovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem předmětných
pozemků, zejména správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí

2.4. odprodat, popř. převést pozemky parc. č. 58 ost. pl. o výměře 193 m2 a parc.  
č. 2617 ost. pl. o výměře 61 m2, oba v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Speciálních škol, Hranice, okres Přerov, když nabídky budou přijímány
v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí

3. u k l á d á   informovat nabyvatele o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů
2.1. - 2.3. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 9. 2005

4. u k l á d á   informovat o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 2.4. návrhu na
usnesení vlastníky sousedních nemovitostí

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 9. 2005

11



5. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2.1. – 2.4. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 9. 2005

UR/20/37/2005 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění limnigrafické stanice a
části lana měrné lanovky a zemního vedení kabelové elektropřípojky NN k limnigrafické
stanici na části pozemku parc. č. 472/6 ost. pl. v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava ve
vlastnictví Olomouckého kraje a umístění kotevního bloku a části lana měrné lanovky
na části pozemku parc. č. 503/8 ost. pl. k.ú. Vlaské, obec Malá Morava ve vlastnictví
Olomouckého kraje a v právu vstupu na pozemky parc. č. 472/6 a parc. č. 503/8, oba v
k.ú. Vlaské, obec Malá Morava, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 54-39/2003
ze dne 10. 2. 2003, ve prospěch Českého hydrometeorologického ústavu, a to na dobu
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 17 600,- Kč. Oprávněný z věcného břemene
uhradí  veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení  věcného břemene,
zejména náklady na vyhotovení znaleckého posudku a geometrického plánu a správní
poplatek  k  návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího  věcnému  břemenu  do  katastru
nemovitostí

2.2. zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 536/1 o výměře 30 m2, dle
geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17.6.2004 pozemek parc. č. 577/21 o
výměře 30 m2, a na části pozemku parc. č. 577/1 o výměře 92 m2, dle geometrického
plánu č. 379-181/2003 ze dne 17.6.2004 pozemek parc. č. 577/12, vše v k.ú. Smržice,
obec  Smržice,  ve  vlastnictví  Povodí  Moravy,  s.p.,  spočívajícího  v  právu  přístupu,
umístění,  provozování,  údržby  a  oprav  mostního  objektu  ev.  č.  449-052  za
jednorázovou úhradu v celkové výši  1 795, 50 Kč (cena dle znaleckého posudku:  
1 710,- Kč a 5% DPH: 85,50 Kč), vše ve prospěch Olomouckého kraje. Oprávněný z
věcného  břemene uhradí  veškeré  náklady  spojené  se zřízením věcného  břemene,
včetně správního poplatku spojeného s podáním návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí, z rozpočtu Olomouckého kraje

UR/20/38/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004, bod 2. 29., ze
dne 24. 6. 2004 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku
parc. č. 479 ost. pl. o výměře 5065 m2 v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov z důvodu
převodu nemovitosti jinou formou

12



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 479
ost.  pl.  o výměře 4 370 m2 v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov mezi Olomouckým
krajem jako budoucím dárcem a Povodím Moravy, s.p. jako budoucím obdarovaným za
podmínky, že současně s darovací smlouvou bude uzavřena smlouva o bezúplatném
zřízení věcného břemene umístění a provozování  pozemní komunikace - silnice na
protipovodňové hrázy, která bude vybudována mimo jiné na pozemku parc. č. 479 ost.
pl.  v  k.ú.  Raškov  Dvůr,  obec  Bohdíkov,  ve  prospěch  Olomouckého  kraje.  Řádná
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního
rozhodnutí, jímž bude stavba „Morava, Raškov Dvůr, ochranná hráz akce č. 270 209“
kolaudována,  nejpozději  však  do  31.  12.  2009.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí

5. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného
břemene umístění  a  provozování  pozemní  komunikace  -  silnice  na protipovodňové
hrázy,  která  bude  vybudována  mimo jiné  na  pozemku  parc.  č.  479  ost.  pl.  v  k.ú.
Raškov Dvůr, obec Bohdíkov, mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z
věcného  břemene  a  Povodím  Moravy,  s.p.  jako  budoucím  povinným  z  věcného
břemene.  Řádná  smlouva  o  zřízení  věcného  břemene bude  uzavřena  současně  s
darovací smlouvou, jejímž předmětem bude převod části pozemku parc. č. 479 ost. pl.
o výměře 4 370 m2 v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov z vlastnictví  Olomouckého
kraje do vlastnictví ČR - Povodí Moravy, s.p. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k
návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí

UR/20/39/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 529 ost. pl. o výměře 1367 m2 v k.ú. a obci
Jedlí  z  vlastnictví  obce Jedlí  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Domova
důchodců Štíty, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem předmětného pozemku

3.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4763/1 zahrada o výměře 2.313 m2 v k. ú.
Přerov, obec Přerov z vlastnictví České republiky, správy Pozemkového fondu ČR, do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  neboť  jeho nabytí  je  nezbytné  pro  zajištění  činnosti
Základní  umělecké školy  Bedřicha Kozánka,  Přerov a je  v  souladu s Dlouhodobou
koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje

4. s c h v a l u j e   svěření  nemovitého  majetku  do  správy  Domova  důchodců  Štíty,
příspěvková  organizace  dle  bodu  3.1.  návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje

13



UR/20/40/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodu  3.  návrhu  na  usnesení,  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 5938/36 ostatní plocha o výměře  
46 m2 v k. ú. Prostějov, obec Prostějov, dle geometrického plánu č. 3358-744/2003 ze
dne 5. 12. 2003 pozemek parc. č.  5938/59 ostatní plocha o výměře 46 m2 v k.  ú.
Prostějov,  obec  Prostějov,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Prostějova  za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  
č.  7627/2  ostatní  plocha  o  výměře  17  m2  v  k.  ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  dle
geometrického plánu pozemky parc. č. 5938/55 ostatní plocha o výměře 2 m2, parc. č.
5938/56 zastavěná plocha o výměře 2 m2 a parc. č. 5938/5 ostatní plocha o výměře 
13  m2,  vše  v  k.  ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  z  vlastnictví  města  Prostějova  do
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí

4. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc.  
č. 858 ost. pl. o výměře 528 m2, dle geometrického plánu č. 323/252/2004 ze dne  
29. 11. 2004 (dále jen „GP“) pozemek parc. č. 858/4 ost. pl. o výměře 528 m2, část
pozemku parc. č. 858 ost. pl. o výměře 864 m2, dle GP díl „b“ o výměře 864 m2, který
je  sloučen  do  nově  vzniklého  pozemku  parc.  č.  858/5  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
1023 m2, část pozemku parc. č.  984/1 ost.  pl.  o výměře 159 m2, dle GP díl  „a“ o
výměře 159 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 858/5 ost. pl. o
celkové výměře 1023 m2, část pozemku parc. č. 984/1 ost. pl. o výměře 260 m2, dle
GP pozemek parc. č. 984/4 o výměře 260 m2, a část pozemku parc. č. 858 o výměře 
7 m2, dle GP díl „i“ o výměře 7 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc.
č. 858/6 ost. pl. o celkové výměře 13 m2, vše v k.ú. a obci Kralice na Hané z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Správy Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví   obce  Kralice  na  Hané  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 852/4 ost. pl. o výměře 141 m2, dle GP díl „d“
o výměře 141 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 858/1 ost. pl. o
celkové výměře 3129 m2, a části pozemku parc. č. 852/4 ost. pl. o výměře 26 m2, dle
GP díl  „f“  o výměře 26 m2, který je  sloučen do pozemku parc.  č.  984/1 ost.  pl.  o
celkové výměře 21375 m2, vše v k.ú. a obci Kralice na Hané z vlastnictví obce Kralice
na  Hané  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodu 3.  návrhu na usnesení,  a to ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje

6. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého

14



kraje,  příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení,  a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem
Olomouckého kraje

7. u k l á d á   vyvolat  jednání  s  městem  Zábřehem  za  účelem  sjednání  dohody  o
definitivním  rozsahu  nemovitostí  pro  realizaci  vzájemných  bezúplatných  převodů
nemovitostí mezi městem Zábřeh a Olomouckým krajem

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: 29. 9. 2005

UR/20/41/2005 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení částí pozemků parc. č. 364/5 ostatní plocha o výměře 8 m2 a  parc. 
č. 368/5 ostatní plocha o výměře 8 m2, oba v k. ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka,
dle geometrického plánu č. 146-95/2004 ze dne 6. 4. 2005 pozemky parc. č. 751/5
ostatní plocha o výměře 8 m2 a parc. č. 751/3 ostatní plocha o výměře 8 m2, oba v k.ú.
Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka, z vlastnictví Českomoravských štěrkoven, a.s. do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  v  celkové  výši  340,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  převodem  předmětných  nemovitostí,  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,  z  rozpočtu
Olomouckého kraje

3.2. odkoupení  objektu  bez č.p./č.e.  – jiná  stavba na pozemku parc.  č.  st.  207 a
objektu  Tištín  č.p.  67  –  objekt  k  bydlení  na  pozemku  parc.  č.  st.  64  (nově  dle
geometrického plánu č. 211-664/2005 ze dne 28. 7. 2005 díl „d“, který je sloučen do
pozemku parc. č. st. 207), včetně příslušenství (bez objektu garáže a zadního chléva),
části pozemku parc. č. st. 64 zast. pl. o výměře 276 m2, dle geometrického plánu  
č. 211-664/2005 ze dne 28. 7. 2005  díl „d“ o výměře 276 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. st. 207 o celkové výměře 377 m2 a pozemku parc. č. st. 207 zast. pl.
o výměře 101 m2, dle geometrického plánu č. 211-664/2005 ze dne 28. 7. 2005 o nové
výměře 377 m2, vše v k.ú. a obci Tištín z podílového spoluvlastnictví Věry Langerové
(id.  1/2)  a  Jiřiny Vystavělové (id.  1/2)  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
420.000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené  s převodem předmětných
nemovitostí,  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí, z rozpočtu Olomouckého kraje

3.3. odkoupení  budovy Zábřeh, č.  p.  2098, jiná stavba na pozemku parc. č.  2003
zast.  pl.,  budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č.  2000/1, skleníku na
pozemku parc. č. 2000/2, skleníků na pozemcích parc. č. 1996/2 a parc. č. 1996/3,
pozemků parc. č. 2000/1 zast. pl. o výměře 144 m2, parc. č. 2003 zast. pl. o výměře
657 m2, parc. č. 1996/1 zahrada o výměře 969 m2, parc. č. 1996/2 zahrada o výměře
198 m2, parc. č. 1996/3 zahrada o výměře 198 m2, parc. č. 1997/3 zahrada o výměře
945 m2, parc. č. 2000/2 zahrada o výměře 538 m2 a  parc. č. 2004/3 ost. pl. o výměře

15



181 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě obec Zábřeh z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO
a.  s.  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Středního  odborného  učiliště  a
Odborného učiliště, Zábřeh, nám. 8. května 2, za kupní cenu ve výši 1 950 000,- Kč.
Nabyvatel  uhradí správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí

3.4. odkoupení části pozemku parc. č. 762/7 trvalý travní porost o výměře 985 m2 v
k.ú. Dolní Bušínov, obec Zábřeh, dle geometrického plánu č. 100-410/2003 ze dne  
27. 8. 2004 pozemek parc. č. 762/7 trvalý travní porost o výměře 985 m2 v k.ú. Dolní
Bušínov, obec Zábřeh z vlastnictví města Zábřeh do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 19. 700,- Kč. Kupní cena bude uhrazena z rozpočtu Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace.  Správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  do
katastru nemovitostí bude uhrazen z rozpočtu Olomouckého kraje

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  255/10  orná  půda  o  výměře  199  m2,  dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „d“ o
výměře  199  m2,  a  pozemku  parc.  č.  510/22  ostatní  plocha  o  výměře  143  m2  z
podílového  spoluvlastnictví  Petera  Speváka  (id.  1/2),  Marie  Císařové  (id.  1/8),
Františka Novotného (id. 1/8), Jaroslava Novotného (id. 1/8), Dagmar Texlové (id. 1/8)
za kupní cenu v celkové výši 7.182,- Kč

4.2. odkoupení  části  pozemku parc.  č.  560/1 ostatní  plocha o výměře 67 m2,  dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „q“ o
výměře  67  m2,  ze  společného  jmění  manželů  Stanislavy  Dragounové  a  Hynka
Dragouna za kupní cenu v celkové výši 1.407,- Kč

4.3. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  194/1  orná  půda  o  výměře  368  m2,  dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „b“ o
výměře 368 m2, a části pozemku parc. č. 510/21 ostatní plocha o výměře 160 m2, dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „c“ o
výměře 160 m2 a pozemek parc. č. 510/21 o výměře 61 m2, z vlastnictví Jana Kadlece
za kupní cenu v celkové výši 12.369,- Kč,

vše v k.ú. Blatec, obec Blatec, vše do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem předmětných nemovitostí, včetně správních poplatků k návrhům
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, z rozpočtu Olomouckého kraje

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc.  
č. 575 o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17. 6. 2004
pozemek parc. č. 579/2 o výměře 2 m2, z podílového spoluvlastnictví Aloise Kaštyla
(id. 1/2) a Růženy Kaštylové (id. 1/2) za kupní cenu v celkové výši 90,- Kč

5.2. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc.  
č. 576 o výměře 604 m2, dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17. 6. 2004
parc. č. 579/3, z podílového spoluvlastnictví  Ivanky Krejčířové (id.  1/2) a  Ing. Věry
Vymětalové (id. 1/2) za kupní cenu v celkové výši 28.460,- Kč

5.3. odkoupení částí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc.  
č.  540/6  o  výměře  412  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  379-181/2003  ze  dne  
17. 6. 2004 parc. č.  540/8 o výměře 406 m2 a parc. č. 577/23 o výměře 6 m2, z
podílového spoluvlastnictví  Jarmily Moučkové (id.  1/3),  Stanislava Smičky (id.  1/3),  

16



Ing. Iva Smičky (id. 1/6) a Ing. Jiřího Smičky (id. 1/6) za kupní cenu v celkové výši  
19.410,- Kč

5.4. odkoupení částí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc.  
č. 620 o výměře 802 m2, dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17. 6. 2004
parc.  č.   577/16 o výměře 7 m2 a parc.  č.  619/2 o výměře 795 m2, z podílového
spoluvlastnictví  Anežky  Kohoutkové  (id.  1/4),  Evy  Bezslezinové  (id.  3/8)  a  Kamila
Spurného (id. 3/8) za kupní cenu v celkové výši 37.780,- Kč

5.5. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc.  
č.  541/1  o  výměře  189  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  379-181/2003  ze  dne  
17. 6. 2004 parc. č.  542/4 o výměře 189 m2, z vlastnictví Ing. Pavla Kafky za kupní
cenu ve výši 8.900,- Kč za podmínky, že převáděná část pozemku nebude zatížena
předkupní právem a zástavním právem ve prospěch Pozemkového fondu ČR

5.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 536/2 lesní pozemek o výměře 26 m2,
dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17. 6. 2004 (dále jen „GP“) parc.  
č.  577/20 o výměře 26 m2, části pozemku parc. č. 536/3 lesní pozemek o výměře  
60 m2, dle GP parc. č. 577/22 o výměře 60 m2, části pozemku parc. č. 577/2 trvalý
travní  porost  o  výměře  128  m2,  dle  GP parc.  č.  577/11  o  výměře  128  m2,  části
pozemku parc. č. 577/3 trvalý travní porost o výměře 117 m2, dle GP parc. č.  577/13 o
výměře 117 m2, části pozemku parc. č. 577/4 ostatní plocha o výměře 30 m2, dle GP
parc. č.  577/14 o výměře 24 m2 a parc. č. 577/15 o výměře 6 m2, části pozemku parc.
č. 577/5 ostatní plocha o výměře 36 m2, dle GP parc. č.  577/10 o výměře 36 m2 a
části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc. č. 1306 o výměře 
4 m2, dle GP parc. č.  542/3 o výměře 4 m2, z vlastnictví obce Smržice,

vše  v  k.ú.  Smržice,  obec  Smržice,  vše  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  předmětných  nemovitostí  včetně  správních  poplatků
spojených s podáním návrhů na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, z
rozpočtu Olomouckého kraje

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

6.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1., 3.2.,  
3. 4., 4.1., 4.2., 4.3., 5.1., 5.2., 5.3., 5.4., 5.5. a 5.6. návrhu na usnesení, a to ke dni
nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje

6.2. Středního odborného učiliště a Odborného učiliště, Zábřeh, nám. 8. května 2 dle
bodu 3. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého
kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy
je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje

7. u k l á d á   jednat s vedoucím odboru ekonomického o zajištění financování odkupu
předmětných nemovitostí

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 9. 2005

UR/20/42/2005 Majetkoprávní záležitosti – závazná prohlášení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

17



2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
souhlasit s vydáním závazného prohlášení Olomouckého kraje o převzetí části původní
silnice  I/44 od km 8,873 do km 10,953 v délce 2.080 m s částmi  pozemků parc.  
č. 1725/1 a parc. č. 1733, oba v k. ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole,  s pozemky parc. 
č.  1370,  parc.  č.  714/2,  parc.  č.  1183/1,  parc.  č.  1183/4,  parc.  č.  1184/1,  parc.  
č.  1406/1,  parc.  č.  1406/2,  parc.č.  1406/3,  parc.  č.  1406/4,  parc.  č.  1406/5,  parc.  
č. 1406/6, parc. č. 1406/7, parc. č. 1406/8, parc. č. 1406/16, parc. č. 1406/17, vše v k.
ú.  Rájec  u  Zábřeha,  obec  Zábřeh,  s  částmi  pozemků  parc.  č.  5508/37  a  parc.  
č. 5508/41, s pozemky parc. č. 5508/38, parc. č. 5508/39, parc. č. 5508/40, vše v k. ú.
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, a to do devíti měsíců od vyřazení části původní silnice č. I/44
ze sítě silnic I. třídy za podmínky, že v době jejího převzetí Olomouckým krajem bude
tato vyřazená část původní silnice č. I/44 uvedena do stavebně - technického stavu
odpovídajícího silnicím III.  třídy zejména provedením oprav a údržby a že součástí
předávací  dokumentace  budou  i  údaje  ze  silničního  pasportu  o  příslušenství  a
vybavení vyřazené části původní silnice č. I/44 a všechny pozemky pod převáděnou
částí silnice budou zapsány v katastru nemovitostí ve  vlastnictví ČR – Ředitelství silnic
a dálnic ČR s druhem pozemku ostatní plocha

UR/20/43/2005 Majetkoprávní záležitosti – svěření a odnětí nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření  pozemku parc.  č.  2829/1 zahrada o výměře 7.928 m2 v
katastrálním území Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, který je ve vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Střední zemědělské školy, Středního odborného učiliště
a Odborného učiliště, Přerov, Osmek 47, a to s účinností od 1. 9. 2005

3. s c h v a l u j e  odnětí  objektu  č. p.  625,  Hranice  I – Město,  objekt  občanské
vybavenosti  na pozemku parc. č. st. 1899/2 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 1899/2
zast. pl. o výměře 771 m2, vše v k.ú. a obci Hranice ze správy Střední průmyslové
školy a Středního odborného učiliště, Hranice, Studentská 1384, a to ke dni 31. 8. 2005

4. s c h v a l u j e  svěření objektu č. p. 625, Hranice I – Město, objekt občanské
vybavenosti  na pozemku parc. č.  st.  1899/2 zast.  pl.  a pozemku parc. č. st.
1899/2 zast. pl. o výměře 771 m2, vše v k.ú. a obci Hranice do správy Střední
lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, a to s účinností od 1. 9. 2005

5. u k l á d á   zajistit  uzavření  dohody mezi  Střední  průmyslovou  školou  a  Středním
odborným učilištěm, Hranice,  Studentská 1384 a Střední  lesnickou školou,  Hranice,
Jurikova  588  o  užívání  objektu  č.  p.  625,  Hranice  I  –  Město,  objekt  občanské
vybavenosti s pozemkem parc. č. st. 1899/2 zast. pl. o výměře 771 m2, vše v k.ú. a
obci Hranice

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 9. 2005

UR/20/44/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  zásady  postupu  orgánů
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem

18



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se  „Zásadami  postupu  orgánů  Olomouckého  kraje  při  nakládání  s
nemovitým majetkem“ dle Přílohy  č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003, bod 2. 32, ze
dne 18. 12. 2005 z důvodu nezbytné aktualizace materiálu „Zásady postupu orgánů
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem“

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  materiál  „Zásady  postupu  orgánů  Olomouckého  kraje  při  nakládání  s
nemovitým majetkem“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/20/45/2005 Hry II. zimní olympiády dětí a mládeže 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast sportovní reprezentace Olomouckého kraje na Hrách II. zimní
olympiády  dětí  a  mládeže  2006   za  podmínky  schválení  finančního  krytí
Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit  finanční krytí účasti reprezentace Olomouckého kraje na Hrách  
II. zimní olympiády dětí a mládeže 2006 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 24. 11. 2005

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu přihlášky
na Hry II. zimní olympiády dětí a mládeže 2006 

UR/20/46/2005 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele Střední průmyslové
školy a Středního odborného učiliště, Hranice, Studentská 1384 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   složení  konkurzní  komise  pro  konkurzní  řízení  na  funkci  ředitele
Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Hranice,  Studentská 1384
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení dle bodu 2 usnesení a
jmenování konkurzní komise dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 9. 2005

5. s c h v a l u j e   Pravidla  ke  stanovení  výše  příplatků  za  vedení,  k  poskytování
osobního  a  zvláštního  příplatku  ředitelům  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2

19



6. u k l á d á   informovat o schválení Pravidel dle bodu 5 usnesení ředitele všech škol a
školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 9. 2005

UR/20/47/2005 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu škol a školských zařízení  zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) a B)
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat  školy  a  školská  zařízení  o  schválení  převodu  finančních
prostředků z rezervního fondu do investičního fondu dle bodu A) a B) důvodové zprávy
a o užití finančních prostředků investičního fondu dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 9. 2005

5. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů školských příspěvkových organizací dle
bodu C) důvodové zprávy

6. u k l á d á   informovat  školy  a  školská  zařízení  o  schválené  změně  závazných
ukazatelů dle bodu C) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 9. 2005

7. s o u h l a s í   se změnou způsobu racionalizace zařízení školního stravování, jejichž
činnost vykonává Střední odborné učiliště potravinářské, Jeseník, U Jatek 8 a Střední
odborná  škola  a  Střední  odborné  učiliště,  Jeseník,  Dukelská  1240  dle  bodu  D)
důvodové zprávy

8. u k l á d á   informovat o přijatém usnesení město Jeseník a ředitele dotčených škol

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 9. 2005

UR/20/48/2005 Kurz pro získání základního vzdělání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e   Ing.  Sekaninovi,  náměstkovi  hejtmana,  projednávání  žádostí  o
organizování kurzu pro získání základního vzdělání v základních a středních školách
zřizovaných  Olomouckým  krajem  na  základě  pověření  hejtmana  účinného  od  
19. 2. 2005

3. u k l á d á   informovat  o  projednání  organizování  kurzu  pro  získání  základního
vzdělání ředitelku Speciálních škol, Hranice, okres Přerov   

20



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/20/49/2005 Návrh změny rozpočtu Muzea umění Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   posílení rozpočtu Muzea umění Olomouc v celkové výši 3.278.385,-
Kč na restaurování vystavovaných děl a přípravu katalogů a propagačních materiálů,
dle důvodové zprávy - za předpokladu naplnění příslibu náměstka ministra kultury na
spolufinancování ve výši 4.721.358,- Kč

3. p o v ě ř u j e  Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, seznámit Ministerstvo kultury ČR
s tímto usnesením

UR/20/50/2005 Plnění  podmínek  čerpání  státní  účelové  dotace  -  Muzeum
Prostějovska v Prostějově

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   sledovat vývoj celého případu a informovat Radu Olomouckého kraje o
jeho průběhu

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 24. 11. 2005

UR/20/51/2005 Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I.pololetí 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I. pololetí
2005

UR/20/52/2005 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh  opatření  dle  důvodové  zprávy  u  těchto  příspěvkových
organizací:

a) Nemocnice Šternberk, příspěvková organizace, Jívavská 20

b) Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace, Mathonova 291/1

3. u k l á d á   informovat ředitele  příspěvkových organizací o uloženém opatření do  
31. 8. 2005

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 8. 9. 2005

21



UR/20/53/2005 Finanční příspěvky poskytované Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   zpracovat  návrh  opatření  ke  zjednodušení  administrace  vybraných
dotačních titulů dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 29. 9. 2005

UR/20/54/2005 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních prostředků na hospodaření v lesích žadatelům
uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  prostředků  na  hospodaření  v  lesích  žadatelům
uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

UR/20/55/2005 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace kalamitního přemnožení komárů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  návrhem na poskytnutí  účelové finanční  dotace obci  Náklo,  obci
Střeň a městu Litovel na řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí účelové finanční dotace obci Náklo, obci Střeň a městu Litovel na
řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů dle důvodové zprávy

UR/20/56/2005 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   použití  finančních  prostředků  z  rozpočtu  příspěvkové  organizace
Domov  důchodců  a  penzion  Chválkovice  k  financování  plánovaných  oprav  dle

22



důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 9. 2005

UR/20/57/2005 Personální obsazení hodnotících komisí v zadávacích řízeních
pro příspěvkové organizace v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast  členů  zastupujících  zřizovatele  v  hodnoticích  komisích  v
zadávacích řízeních pro Domov důchodců Červenka a Domov důchodců Prostějov,
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   oznámit schváleným členům jejich účast v hodnotících komisích dle bodu
2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/20/58/2005 Úprava  zřizovací  listiny  Sociálních  služeb  Prostějov,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s textem navrženého dodatku č. 3 ke zřizovací listině Sociálních služeb
Prostějov, příspěvkové organizace 

3. u k l á d á   předložit dodatek č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální
služby Prostějov ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatek  č.  3  ke  zřizovací  listině  příspěvkové  organizace  Sociální  služby
Prostějov

UR/20/59/2005 Zahraniční pracovní cesta - Sankt Pölten (Rakousko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu dle důvodové zprávy 

UR/20/60/2005 Nemocnice Šternberk, příspěvková organizace - změna smlouvy
o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek  č.  3  smlouvy  o  nájmu  mezi  Olomouckým  krajem  jako

23



pronajímatelem a Nemocnicí Šternberk, příspěvkovou organizací, jako nájemcem dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Kavříka,  náměstka hejtmana,  k podpisu dodatku smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/20/61/2005 Změna zřizovacích listin - Sdružených zařízení pro péči o dítě v
Olomouci,  příspěvková  organizace  a  Kojeneckého  ústavu  a
Dětského domova Šumperk, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnou zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova
Šumperk,  příspěvkové  organizace,  dle  Přílohy  č.  1  -  rozšíření  hlavní  činnosti  a  s
vydáním úplného znění zřizovací listiny dle Přílohy č. 4

3. s o u h l a s í   se  změnou zřizovací  listiny  Sdružených zařízení  pro  péči  o  dítě v
Olomouci,  příspěvkové  organizace,  dle  Přílohy  č.  3  -  rozšíření  hlavní  činnosti  a  s
vydáním úplného znění zřizovací listiny dle Přílohy č. 4

4. u k l á d á   zajistit  předložení  podkladů  pro  změnu  zřizovací  listiny  Kojeneckého
ústavu  a  Dětského  domova  Šumperk,  příspěvkové  organizace,  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje, v souladu s bodem 2 usnesení

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

5. u k l á d á   zajistit  předložení  podkladů  pro  změnu  zřizovací  listiny  Sdružených
zařízení  pro  péči  o  dítě  v  Olomouci,  příspěvkové  organizace,  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje, v souladu s bodem 3 usnesení

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatek zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk,
příspěvkové  organizace,  dle  Přílohy  č.  1  a  dodatek  zřizovací  listiny  Sdružených
zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 3

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  úplné  znění  zřizovací  listiny  Kojeneckého  ústavu  a  Dětského  domova
Šumperk,  příspěvkové  organizace,  v  souladu  s  dosavadními  změnami  tak,  jak  je
uvedeno v Příloze č. 2 a úplné znění zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o
dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, v souladu s dosavadními změnami tak, jak je
uvedeno v Příloze č. 4

UR/20/62/2005 Zrušení  Nemocnice  s  poliklinikou  Šumperk,  příspěvková
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením dohody o ukončení smlouvy o nájmu a zajištění provozu,
údržby a oprav zdravotnického zařízení, uzavřenou dne 25. 7. 2001 mezi nemocnicí s
poliklinikou Šumperk a Nemocnicí Šumperk, spol. s r. o., ve znění pozdějších dodatků,

24



dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření  dohody  o  ukončení  smlouvy  o  nájmu  uzavřené  dne  
31.  7.  2003  mezi  Olomouckým  krajem  a  Nemocnicí  s  poliklinikou  Šumperk,
příspěvková organizace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Ing.  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  dohody  o  ukončení
smlouvy o nájmu dle bodu 3 usnesení

5. o d v o l á v á   dnem  26.  9.  2005  ředitelku  Nemocnice  s  poliklinikou  Šumperk,
příspěvková organizace, z funkce dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. z m o c ň u j e   Ing.  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  odvolání  ředitelky
Nemocnice  s  poliklinikou  Šumperk,  příspěvková  organizace,  dle  bodu  
5 usnesení

7. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na zrušení Nemocnice s
poliklinikou Šumperk, příspěvková organizace, dnem 26. 9. 2005

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zrušit dnem 26. 9. 2005 Nemocnici s poliklinikou Šumperk, příspěvkovou organizaci

UR/20/63/2005 Zrušení  Nemocnice  s  poliklinikou  Šumperk,  příspěvková
organizace - bezúplatný převod nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. 
č. st. 1769/1, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 1769/2,
budovy  technické  vybavenosti  bez  č.p.  na  pozemku  parc.  č.  st.  2508/1,  budovy
občanské  vybavenosti  bez  č.p.  na  pozemku parc.  č.  st.  2508/2,  budovy  občanské
vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5384, budovy občanské vybavenosti bez
č.p. na pozemku parc. č. st. 5471, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku
parc. č. st. 5529, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5530,
budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5531, budovy občanské
vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5595, budovy občanské vybavenosti bez
č.p. na pozemku parc. č. st. 5596, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku
parc. č. st. 5597, pozemků  parc. č. st. 5457, parc. č. st. 5595 , parc. č. st. 5597, parc.
č. 569/11 , parc. č. 569/12 , parc. č. 578/6 , parc. č. 578/8, parc. č. 578/11  a parc.  
č. 2981/1 (před obnovou katastrálního operátu pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela původ pozemkový katastr parc. č. 576/1 v k.ú. Šumperk), vše v k.ú. Šumperk,
obec Šumperk,  z  vlastnictví  Olomouckého kraje  do vlastnictví  města  Šumperka za
podmínek,  že  se  nabyvatel  zaváže  zajistit  v  předmětných  nemovitostech  provoz
lůžkového zdravotnického zařízení přístupného široké veřejnosti (nemocnice okresního
typu) v rozsahu ke dni převodu předmětných nemovitostí minimálně 20 let, přičemž
případná změna účelu užívání převáděných nemovitostí nebo změna druhu a rozsahu
zdravotní  péče  je  možná  pouze  se  souhlasem  Olomouckého  kraje,  a  dále  že  se
nabyvatel  zaváže  po  dobu  minimálně  20  let  nepřevést  předmětné  nemovitosti  do
vlastnictví třetí osoby bez souhlasu Olomouckého kraje. V případě porušení některé z

25



uvedených  povinností  je  Olomoucký  kraj  oprávněn  od  darovací  smlouvy  odstoupit.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

4. s o u h l a s í   s uzavřením darovací smlouvy na převod nemovitostí  v k.ú. a obci
Šumperk dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření darovací smlouvy na převod nemovitostí v k.ú. a obci Šumperk dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

UR/20/64/2005 Zrušení  nemocnice  s  poliklinikou  Šumperk,  příspěvková
organizace - bezúplatný převod movitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  bezplatným  převodem  movitého  majetku  a  se  zněním  darovací
smlouvy o daru movitých věcí  z vlastnictví  Olomouckého kraje na město Šumperk,
nám. Míru 1, 787 01 Šumperk

3. v y j í m á  z e  s p r á v y   Nemocnice  s  poliklinikou  Šumperk,  příspěvkové
organizace Olomouckého kraje, předmět darování ke dni uzavření darovací smlouvy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit darování movitého majetku, znění darovací smlouvy o daru movitého majetku
z vlastnictví Olomouckého kraje na Město Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk a
zmocnit  náměstka hejtmana Ing. Ladislava Kavříka k podpisu darovací smlouvy a k
pověření Ing. Jarmily Všetičkové ředitelky Nemocnice s poliklinikou Šumperk, k předání
předmětu daru

UR/20/65/2005 Smlouva  o  postoupení  práv  a  povinností  a  kupní  smlouva  o
převodu  Computer  tomografu  SYTEC  3000  z  důvodu  zrušení
Nemocnice s poliklinikou Šumperk, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/15/11/2005  ze  dne  
2. 6. 2005, kterým byl schválen převod práv a povinností ze smlouvy o dílo ze dne  
14. 5 .2002 na modernizaci CT přístroje

3. s o u h l a s í   s postoupením práv a povinností a s prodejem Computer Tomografu
SYTEC 3000 Nemocnici Šumperk spol. s r. o., Nerudova 41/640, 787 52 Šumperk,  
IČ: 47682795 dle důvodové zprávy

4. v y j í m á  z e  s p r á v y   Nemocnice  s  poliklinikou  Šumperk,  příspěvková
organizace, Nerudova 41, 787 52 Šumperk, IČ: 00851256 Computer Tomograf SYTEC
3000, a to ke dni účinnosti smlouvy o postoupení práv a povinností a kupní smlouvy o
převodu movité věci dle důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e   Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o postoupení
práv  a  povinností  a  kupní  smlouvy  o  převodu  movité  věci  -  Computer  Tomografu
SYTEC 3000 dle důvodové zprávy

26



UR/20/66/2005 Hospodaření zdravotnických zařízení za 1. pololetí 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/20/67/2005 Vyhodnocení  kritérií  pro  přiznání  odměn  ředitelům
zdravotnických zařízení za 1. pololetí 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyplacení  zálohy  odměn  ředitelům  zdravotnických  zařízení  za  
1. pololetí 2005 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit vyplacení zálohy odměn ředitelům zdravotnických
zařízení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/20/68/2005 Plnění  podmínek  poskytnuté  účelové  dotace  z  rozpočtu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   neuložení  odvodu  peněžních  prostředků  spolu  s  povinností
zaplatit penále dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat  ředitele  Nemocnice  Šternberk  o  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 8. 9. 2005

UR/20/69/2005 Projekt  "Rozvoj  a  budování  kapacit  regionálních  systémů
environmentálního  vzdělávání,  výchovy  a  osvěty  (EVVO)  v
Olomouckém kraji"- OP RLZ, opatření 4.2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s podáním projektu " Rozvoj a budování kapacit regionálních systémů
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) v Olomouckém kraji v rámci
Operačního programu Rozvoje lidských zdrojů , opatření 4.2 dle upravené důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu projektové žádosti a
příloh projektu

27



UR/20/70/2005 Návrh  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na
spolufinancování  projektů  ve  Společném  regionálním
operačním programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  upravený  návrh  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na
spolufinancování projektů ve Společném regionálním operačním programu

UR/20/71/2005 Nominace  členů  do  komise  pro  hodnocení  projektů  ve
Finančních mechanismech EHP/Norsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navržené  složení  komise  pro  hodnocení  projektů  v  rámci
Finančních mechanismů EHP/Norska dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  ke  jmenování
schválených  osob  členy  komise  pro  hodnocení  projektů  v  rámci  Finančních
mechanismů EHP/Norska

UR/20/72/2005 Poskytnutí  finančního  příspěvku  vítězným  obcím  v  krajském
kole soutěže Vesnice roku 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým návrhem na ocenění vítězných obcí v soutěži Vesnice
roku  2005  a  s  vyplacením  finančních  odměn  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  dle
předložené důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na ocenění vítězných
obcí v soutěži Vesnice roku 2005 a návrh na vyplacení finančních odměn z rozpočtu
Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  na  ocenění  vítězných  obcí  v  soutěži  Vesnice  roku  2005  a  schválit
vyplacení finančních odměn z rozpočtu Olomouckého kraje

UR/20/73/2005 Zadávací  dokumentace  a  hodnotící  komise  pro  veřejnou
zakázku „Vysokorychlostní internet pro všechny - část 2“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejné zakázky  „Vysokorychlostní internet pro
všechny - část 2“

3. j m e n u j e   členy hodnotící komise dle upravené důvodové zprávy

28



UR/20/74/2005 Územní  plán  velkého  územního  celku  Olomouckého  kraje  -
posouzení na SEA a NATURA 2000

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   společnost  Ecological  Consulting,  s.  r.o.,  Na Střelnici  48,  779 00
Olomouc, IČ: 25873962, jako zpracovatele vyhodnocení vlivů územního plánu velkého
územního  celku  Olomouckého  kraje  na  životní  prostředí  -  SEA  a  posouzení  vlivu
územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje na evropsky významné
lokality nebo ptačí oblasti - NATURA 2000

3. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého  kraje  ke  schválení  smlouvu  o  dílo  na
zpracování vyhodnocení  SEA a posouzení NATURY 2000 pro územní plán velkého
územního celku Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 13. 10. 2005

UR/20/75/2005 Výběr  auditora  pro  grantová  schémata  Olomouckého  kraje
realizovaná  v  rámci  Společného  regionálního  operačního
programu – II.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu zadávacích podmínek na zpracování zakázky výběr auditora
pro grantová schémata Olomouckého kraje realizované v rámci SROP, včetně návrhu
dodavatelů, návrhu  členů komise a jejich náhradníků určených k posouzení nabídek a
návrhu termínu,  kdy by měla komise provést  vyhodnocení  jednotlivých nabídek dle
důvodové zprávy

UR/20/76/2005 Návrh  personálního  obsazení  Rady  hospodářské  a  sociální
dohody Olomouckého kraje - sektor veřejné správy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   personální  obsazení  Rady  hospodářské  a  sociální  dohody
Olomouckého kraje pro období do konce roku 2008 dle důvodové zprávy

UR/20/77/2005 Žádosti  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  pro  složky  integrovaného  záchranného
systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
složkám integrovaného záchranného systému dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  žádosti  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  dle  důvodové  zprávy  na zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

29



O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje 

UR/20/78/2005 Zapojení  členů Zastupitelstva  mládeže Olomouckého kraje  do
projektu AER - Youth Mainstreaming 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  příspěvek  dvěma  členům  Zastupitelstva  mládeže  Olomouckého
kraje  za účelem účasti  na Letní  škole  pro  mládež ve dnech 28.  8.  -  3.  9.  2005 v
Mostaru (Bosna a Hercegovina) dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se  zapojením  členů,  popř.  jednoho  člena,  Zastupitelstva  mládeže
Olomouckého kraje do projektu Youth Mainstreaming 

UR/20/79/2005 Zahraniční pracovní cesty v období srpen - září 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Sekaniny, náměstka hejtmana a Mgr.
Hradílkové,  členky Komise pro mládež a sport,  do Reggio Emilia  (Itálie)  ve dnech  
25. 8. - 28. 8. 2005

3. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého
kraje,  a  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  do  Reggio  Emilia  (Itálie)  ve  dnech  
11. 9. - 14. 9. 2005

UR/20/80/2005 Listina  o  partnerství  mezi  Olomouckým  krajem  a  Landkreis
Würzburg

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zněním Listiny o partnerství mezi Olomouckým krajem a Landkreis
Würzburg dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit návrh Listiny o partnerství mezi Olomouckým krajem a Landkreis
Würzburg ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Listinu o partnerství mezi Olomouckým krajem a Landkreis Würzburg

UR/20/81/2005 Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností - Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   termín a místo 2. výjezdního jednání členů rady - 17. a 18. října
2005 v územním obvodu obce s rozšířenou působností Přerov

30



2. u k l á d á   připravit  program a organizačně zabezpečit  2.  výjezdní  jednání  členů
rady

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí kanceláře hejtmana
T: 29. 9. 2005

UR/20/82/2005 Konference samospráv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   navržený  termín  a  místo  konání  1.  Konference  samospráv
Olomouckého kraje - 10. listopadu 2005, RCO, Olomouc, Jeremenkova 40b

2. u k l á d á   připravit  program a organizačně zabezpečit  1.  Konferenci  samospráv
Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí kanceláře hejtmana
T: 29. 9. 2005

UR/20/83/2005 Zápisy z jednání Komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

- Zápis z 2. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
17. 5. 2005

- Zápis z 3. jednání  Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne  
21. 6. 2005

UR/20/84/2005 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

- Zápis z 3. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 19. 5. 2005

- Zápis z 2. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 16. 6. 2005

UR/20/85/2005 Personální záležitosti v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e   s  účinností  od  1.  9.  2005  ředitelkou  Střediska  sociální  prevence
Olomouc, příspěvkové organizace, se sídlam Olomouc, Na Vozovce 26, Mgr. Markétu
Čožíkovou

3. p o v ě ř u j e   MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu  písemného
jmenování ředitelky příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení

4. s c h v a l u j e   s  účinnosti  od  1.  9.  2005  plat  Mgr.  Markétě  Čožíkové,  ředitelce
Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

31



5. u k l á d á   oznámit  Mgr.  Markétě  Čožíkové  schválení  jejího  platu  dle  bodu  4
usnesení, a to do 1. 9. 2005

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 9. 2005

UR/20/86/2005 Změny v pracovních skupinách a výborech

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh na změnu členství v Pracovní skupině pro oblast
ekonomického rozvoje pro přípravu aktualizace Programu rozvoje územního obvodu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s předloženým návrhem na změnu členství v Projektovém týmu pro
přípravu a koordinaci  projektu Olomouckého kraje v rámci  opatření  3.3 Společného
regionálního operačního programu – Posílení kapacity místních a regionálních orgánů
při plánování a realizaci programů dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  návrh na změnu členství  v
Projektovém týmu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předložený návrh na změnu v Projektovém týmu dle bodu 3 usnesení

6. s c h v a l u j e   předložený  návrh  na  změnu  členství  (náhradník)  v  Regionálním
řídícím výboru v rámci Fondu mikroprojektů v regionu Praděd dle důvodové zprávy

7. s o u h l a s í   s předloženým návrhem na změnu členství v Monitorovacím výboru
Iniciativy INTERREG IIIA Česká republika – Polská republika dle důvodové zprávy

8. n o m i n u j e   Ing.  Michaelu  Pruknerovou,  vedoucí  odboru  strategického  rozvoje
kraje, členem Monitorovacího výboru programu Iniciativy Společenství INTERREG III A
Česká republika – Polská republika

9. s c h v a l u j e   předložený návrh na změnu členství v Pracovní skupině pro výběr
projektů  v  oblasti  životního  prostředí  předkládaných  k  spolufinancování  v  rámci
programů Evropské unie dle důvodové zprávy

10. s o u h l a s í   s  předloženým  návrhem  na  změnu  členství  (náhradník)  v
Monitorovacím výboru Společného  regionálního operačního programu dle  důvodové
zprávy

11. n o m i n u j e   Ing.  Michaelu  Pruknerovou,  vedoucí  odboru  strategického  rozvoje
kraje, náhradníkem člena Monitorovacího výboru Společného regionálního operačního
programu

12. u k l á d á   informovat  o  výše  uvedených  změnách  dotčené  pracovní  skupiny  a
výbory 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 29. 9. 2005

32



UR/20/87/2005 Návrh programu, času a místa konání 6. zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 23. 9. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 23. 9. 2005 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu

UR/20/88/2005 Prodloužení  členství  ve  Správní  radě  Agentury  rozvojové  a
humanitární pomoci Olomouckého kraje, o.p.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s o u h l a s í  s prodloužením  funkčního  období  členství  pana  Václava  Keprta  ve
správní radě Agentury rozvojové a humanitární pomoci

V Olomouci dne 18. 8. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

33


	1. schvaluje program 20. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 8. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 18. 8. 2005
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje prodloužit termíny plnění svých usnesení a vypustit ze sledování usnesení č. UZ/23/45/2004, bod 5, ze dne 24. 6. 2004 a usnesení č. UZ/24/25/2004, bod 4, ze dne 17. 9. 2005, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 18. 8. 2005
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o připojení nového odběrného místa k distribuční soustavě pro akci "Jedlí - úprava objektu pro potřeby ÚSP zařízení pro osoby postižené Alzheimerovou nemocí" mezi Olomouckým krajem a provozovatelem distribuční soustavy Severomoravskou energetikou, a.s., 28. října 3123/152, 709 02 Ostrava, Moravská Ostrava
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 04.07.2005 na realizaci stavby "Stavební úpravy ZŠ Nová Hranice" mezi Olomouckým kraje a zhotovitelem díla MS-stavby s.r.o., Jilemnického 5/51, 772 00 Olomouc, IČ: 267 98 425
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy ze dne 4. 7. 2005 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 28. 5. 2004 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení pro akci "Spec. škola a škol. zařízení pro zrakově postižené Litovel - výstavba školy" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Doc. Ing. arch. Vladimírem Vychodilem, Csc., Krátká 6, 796 01 Prostějov, IČ: 155 63 855
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 4 smlouvy o dílo a smlouvy mandátní ze dne 28. 5. 2004 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Agenturou rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s., se sídlem Křížkovského 8, 779 49 Olomouc, IČ: 268 42 050 dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemcem Agrární komorou Olomouckého kraje, se sídlem Blanická 3, 772 00 Olomouc, IČ: 70930520, na realizaci projektu Podpora agrárního sektoru cestou vzdělávání
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje poskytnutí příspěvků dle bodu 3 usnesení
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci projektů protidrogové prevence v roce 2005 neziskovým organizacím působícím v oblasti protidrogové prevence v Olomouckém kraji, dle Příloh č. 1 - 5 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci projektů protidrogové prevence v roce 2005, které mezi sebou uzavírají Olomoucký kraj a neziskové organizace působící v oblasti protidrogové prevence v Olomouckém kraji dle Příloh č. 1 - 5, s podmínkou, že bude Zastupitelstvem Olomouckého kraje schváleno poskytnutí příspěvků dle bodu 3
	5. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 4
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předmětem dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu SANATORIA EDEL s. r. o., Zlaté Hory
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Operační program Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám IV. ke schválení dle důvodové zprávy, tj. projektu SANATORIA EDEL s. r. o., Zlaté Hory, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předmět dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu SANATORIA EDEL s. r. o., Zlaté Hory, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vzor Smlouvy o partnerství a spolupráci
	3. schvaluje vzor Dodatku ke Smlouvě o partnerství a spolupráci
	4. ukládá uzavřít Smlouvy o partnerství a spolupráci
	5. ukládá uzavřít Dodatky ke Smlouvě o partnerství a spolupráci
	6. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Smluv o partnerství a spolupráci
	7. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Dodatků ke Smluvě o partnerství a spolupráci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku s firmou RPIC-EKONOMSERVIS Přerov, s.r.o., Blahoslavova č.p.72, č.or. 4, 750 02 Přerov, IČ: 25364812
	3. ukládá uzavřít smlouvu o poskytnutí příspěvku
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2005/0312/KH o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940 dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje na základě výběrového řízení uzavření smlouvy o poskytování služeb v oblasti propagace a marketingu pro Olomoucký kraj s firmou TK Plus, s.r.o. Prostějov, IČ: 25310593
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 5 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s. na financování projektu Internetizace knihoven Olomouckého kraje
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 5 ke smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Střítěž nad Ludinou - průtah" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem stavby HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41A, 772 00 Olomouc, IČ: 451 95 706
	3. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 6 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s. na financování projektu Silnice II/446 Nová Seninka – hranice s Polskem
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 6 ke smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o přijímání platebních karet - platební terminály KB s Komerční bankou, a.s.
	3. zmocňuje Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu Smlouvy o přijímání platebních karet - platební terminály KB s Komerční bankou, a.s dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č.1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Zásady pro sestavení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2006 a Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2006
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční příspěvky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení zadávacího řízení na Nákup 10 sanitních vozů pro ZZS OK
	3. schvaluje zadávací podmínky zakázky na Nákup 10 sanitních vozů pro ZZS OK formou jednacího řízení bez uveřejnění včetně osob pro jednání se zájemci
	4. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smluv na realizaci akcí mezi Olomouckým krajem a vybranými dodavateli
	6. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky zakázek a způsob zadávacího řízení dle důvodové zprávy
	3. schvaluje personální obsazení hodnotících komisí a osoby pro jednání se zájemci
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Nemocnici s poliklinikou Šumperk, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, prodejem dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na vzdání se práva a prominutí pohledávek Střední zemědělské školy Olomouc, U Hradiska 4, 779 00 Olomouc, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za firmou MAPROPA, spol. s r.o. a Školním statkem Hořovice dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzdát se práva a prominout pohledávky Střední zemědělské školy Olomouc, U Hradiska 4, 779 00 Olomouc, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za firmou MAPROPA, spol. s r.o. a Školním statkem Hořovice dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Střední zemědělské školy, Osmek 47, 750 11 Přerov, v podobě stáda skotu, prodejem firmě Genoservis, a.s., Jožky Jabůrkové 1, 779 74 Olomouc
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh na použití příjmu z prodeje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod práva správy k movitému majetku Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště Hranice, Studentská1384, 753 01 Hranice, příspěvková organizace na Střední lesnickou školu Hranice, Jurikova 588, 753 01 Hranice, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy, za podmínky schválení převodu nemovitosti Domova mládeže, ul. Teplická, Hranice ze správy Střední průmyslové školy a SOU Hranice do správy Střední lesnické školy Hranice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje část svého usnesení č. UR/14/22/2005 ze dne 19. 5. 2005, bod 2, Příloha č. 1 - seznam staveb, poř. č. 18 obec Bedihošť, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje Svazku obcí Prostějov - venkov, se sídlem Bedihošť, Prostějovská 13,dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/17/2005 ze dne 24. 6. 2005, bod 2, Příloha č. 1 - seznam staveb, poř. č. 18 obec Bedihošť a schválit finanční příspěvek z rozpočtu Olomouckého kraje Svazku obcí Prostějov - venkov, se sídlem Bedihošť, Prostějovská 13
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat nabyvatele o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2.1. - 2.3. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 2.4. návrhu na usnesení vlastníky sousedních nemovitostí
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2.1. – 2.4. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004, bod 2. 29., ze dne 24. 6. 2004 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 479 ost. pl. o výměře 5065 m2 v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov z důvodu převodu nemovitosti jinou formou
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 479 ost. pl. o výměře 4 370 m2 v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a Povodím Moravy, s.p. jako budoucím obdarovaným za podmínky, že současně s darovací smlouvou bude uzavřena smlouva o bezúplatném zřízení věcného břemene umístění a provozování pozemní komunikace - silnice na protipovodňové hrázy, která bude vybudována mimo jiné na pozemku parc. č. 479 ost. pl. v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov, ve prospěch Olomouckého kraje. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Morava, Raškov Dvůr, ochranná hráz akce č. 270 209“ kolaudována, nejpozději však do 31. 12. 2009. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	5. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene umístění a provozování pozemní komunikace - silnice na protipovodňové hrázy, která bude vybudována mimo jiné na pozemku parc. č. 479 ost. pl. v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov, mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p. jako budoucím povinným z věcného břemene. Řádná smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s darovací smlouvou, jejímž předmětem bude převod části pozemku parc. č. 479 ost. pl. o výměře 4 370 m2 v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví ČR - Povodí Moravy, s.p. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Domova důchodců Štíty, příspěvková organizace dle bodu 3.1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodu 3. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 5938/36 ostatní plocha o výměře 46 m2 v k. ú. Prostějov, obec Prostějov, dle geometrického plánu č. 3358-744/2003 ze dne 5. 12. 2003 pozemek parc. č. 5938/59 ostatní plocha o výměře 46 m2 v k. ú. Prostějov, obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Prostějova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 7627/2 ostatní plocha o výměře 17 m2 v k. ú. Prostějov, obec Prostějov, dle geometrického plánu pozemky parc. č. 5938/55 ostatní plocha o výměře 2 m2, parc. č. 5938/56 zastavěná plocha o výměře 2 m2 a parc. č. 5938/5 ostatní plocha o výměře 13 m2, vše v k. ú. Prostějov, obec Prostějov, z vlastnictví města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	4. schvaluje záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 858 ost. pl. o výměře 528 m2, dle geometrického plánu č. 323/252/2004 ze dne 29. 11. 2004 (dále jen „GP“) pozemek parc. č. 858/4 ost. pl. o výměře 528 m2, část pozemku parc. č. 858 ost. pl. o výměře 864 m2, dle GP díl „b“ o výměře 864 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 858/5 ost. pl. o celkové výměře 1023 m2, část pozemku parc. č. 984/1 ost. pl. o výměře 159 m2, dle GP díl „a“ o výměře 159 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 858/5 ost. pl. o celkové výměře 1023 m2, část pozemku parc. č. 984/1 ost. pl. o výměře 260 m2, dle GP pozemek parc. č. 984/4 o výměře 260 m2, a část pozemku parc. č. 858 o výměře 7 m2, dle GP díl „i“ o výměře 7 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 858/6 ost. pl. o celkové výměře 13 m2, vše v k.ú. a obci Kralice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Kralice na Hané za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 852/4 ost. pl. o výměře 141 m2, dle GP díl „d“ o výměře 141 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 858/1 ost. pl. o celkové výměře 3129 m2, a části pozemku parc. č. 852/4 ost. pl. o výměře 26 m2, dle GP díl „f“ o výměře 26 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 984/1 ost. pl. o celkové výměře 21375 m2, vše v k.ú. a obci Kralice na Hané z vlastnictví obce Kralice na Hané do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	7. ukládá vyvolat jednání s městem Zábřehem za účelem sjednání dohody o definitivním rozsahu nemovitostí pro realizaci vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi městem Zábřeh a Olomouckým krajem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	7. ukládá jednat s vedoucím odboru ekonomického o zajištění financování odkupu předmětných nemovitostí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje souhlasit s vydáním závazného prohlášení Olomouckého kraje o převzetí části původní silnice I/44 od km 8,873 do km 10,953 v délce 2.080 m s částmi pozemků parc. č. 1725/1 a parc. č. 1733, oba v k. ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole, s pozemky parc. č. 1370, parc. č. 714/2, parc. č. 1183/1, parc. č. 1183/4, parc. č. 1184/1, parc. č. 1406/1, parc. č. 1406/2, parc.č. 1406/3, parc. č. 1406/4, parc. č. 1406/5, parc. č. 1406/6, parc. č. 1406/7, parc. č. 1406/8, parc. č. 1406/16, parc. č. 1406/17, vše v k. ú. Rájec u Zábřeha, obec Zábřeh, s částmi pozemků parc. č. 5508/37 a parc. č. 5508/41, s pozemky parc. č. 5508/38, parc. č. 5508/39, parc. č. 5508/40, vše v k. ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to do devíti měsíců od vyřazení části původní silnice č. I/44 ze sítě silnic I. třídy za podmínky, že v době jejího převzetí Olomouckým krajem bude tato vyřazená část původní silnice č. I/44 uvedena do stavebně - technického stavu odpovídajícího silnicím III. třídy zejména provedením oprav a údržby a že součástí předávací dokumentace budou i údaje ze silničního pasportu o příslušenství a vybavení vyřazené části původní silnice č. I/44 a všechny pozemky pod převáděnou částí silnice budou zapsány v katastru nemovitostí ve vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR s druhem pozemku ostatní plocha
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemku parc. č. 2829/1 zahrada o výměře 7.928 m2 v katastrálním území Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, který je ve vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední zemědělské školy, Středního odborného učiliště a Odborného učiliště, Přerov, Osmek 47, a to s účinností od 1. 9. 2005
	3. schvaluje odnětí objektu č. p. 625, Hranice I – Město, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 1899/2 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 1899/2 zast. pl. o výměře 771 m2, vše v k.ú. a obci Hranice ze správy Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Hranice, Studentská 1384, a to ke dni 31. 8. 2005
	4. schvaluje svěření objektu č. p. 625, Hranice I – Město, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 1899/2 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 1899/2 zast. pl. o výměře 771 m2, vše v k.ú. a obci Hranice do správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, a to s účinností od 1. 9. 2005
	5. ukládá zajistit uzavření dohody mezi Střední průmyslovou školou a Středním odborným učilištěm, Hranice, Studentská 1384 a Střední lesnickou školou, Hranice, Jurikova 588 o užívání objektu č. p. 625, Hranice I – Město, objekt občanské vybavenosti s pozemkem parc. č. st. 1899/2 zast. pl. o výměře 771 m2, vše v k.ú. a obci Hranice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se „Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003, bod 2. 32, ze dne 18. 12. 2005 z důvodu nezbytné aktualizace materiálu „Zásady postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem“
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit materiál „Zásady postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast sportovní reprezentace Olomouckého kraje na Hrách II. zimní olympiády dětí a mládeže 2006 za podmínky schválení finančního krytí Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit finanční krytí účasti reprezentace Olomouckého kraje na Hrách II. zimní olympiády dětí a mládeže 2006 dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu přihlášky na Hry II. zimní olympiády dětí a mládeže 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Hranice, Studentská 1384 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje složení konkurzní komise pro konkurzní řízení na funkci ředitele Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Hranice, Studentská 1384 dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení dle bodu 2 usnesení a jmenování konkurzní komise dle bodu 3 usnesení
	5. schvaluje Pravidla ke stanovení výše příplatků za vedení, k poskytování osobního a zvláštního příplatku ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2
	6. ukládá informovat o schválení Pravidel dle bodu 5 usnesení ředitele všech škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) a B) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat školy a školská zařízení o schválení převodu finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu dle bodu A) a B) důvodové zprávy a o užití finančních prostředků investičního fondu dle bodu A) důvodové zprávy
	5. schvaluje změnu závazných ukazatelů školských příspěvkových organizací dle bodu C) důvodové zprávy
	6. ukládá informovat školy a školská zařízení o schválené změně závazných ukazatelů dle bodu C) důvodové zprávy
	7. souhlasí se změnou způsobu racionalizace zařízení školního stravování, jejichž činnost vykonává Střední odborné učiliště potravinářské, Jeseník, U Jatek 8 a Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Jeseník, Dukelská 1240 dle bodu D) důvodové zprávy
	8. ukládá informovat o přijatém usnesení město Jeseník a ředitele dotčených škol
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. svěřuje Ing. Sekaninovi, náměstkovi hejtmana, projednávání žádostí o organizování kurzu pro získání základního vzdělání v základních a středních školách zřizovaných Olomouckým krajem na základě pověření hejtmana účinného od 19. 2. 2005
	3. ukládá informovat o projednání organizování kurzu pro získání základního vzdělání ředitelku Speciálních škol, Hranice, okres Přerov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje posílení rozpočtu Muzea umění Olomouc v celkové výši 3.278.385,- Kč na restaurování vystavovaných děl a přípravu katalogů a propagačních materiálů, dle důvodové zprávy - za předpokladu naplnění příslibu náměstka ministra kultury na spolufinancování ve výši 4.721.358,- Kč
	3. pověřuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, seznámit Ministerstvo kultury ČR s tímto usnesením
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá sledovat vývoj celého případu a informovat Radu Olomouckého kraje o jeho průběhu
	1. bere na vědomí vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I. pololetí 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u těchto příspěvkových organizací:
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o uloženém opatření do 31. 8. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zpracovat návrh opatření ke zjednodušení administrace vybraných dotačních titulů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních prostředků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních prostředků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obci Náklo, obci Střeň a městu Litovel na řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové finanční dotace obci Náklo, obci Střeň a městu Litovel na řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu příspěvkové organizace Domov důchodců a penzion Chválkovice k financování plánovaných oprav dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast členů zastupujících zřizovatele v hodnoticích komisích v zadávacích řízeních pro Domov důchodců Červenka a Domov důchodců Prostějov, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá oznámit schváleným členům jejich účast v hodnotících komisích dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem navrženého dodatku č. 3 ke zřizovací listině Sociálních služeb Prostějov, příspěvkové organizace
	3. ukládá předložit dodatek č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Prostějov ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Prostějov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 3 smlouvy o nájmu mezi Olomouckým krajem jako pronajímatelem a Nemocnicí Šternberk, příspěvkovou organizací, jako nájemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 - rozšíření hlavní činnosti a s vydáním úplného znění zřizovací listiny dle Přílohy č. 4
	3. souhlasí se změnou zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 3 - rozšíření hlavní činnosti a s vydáním úplného znění zřizovací listiny dle Přílohy č. 4
	4. ukládá zajistit předložení podkladů pro změnu zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvkové organizace, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, v souladu s bodem 2 usnesení
	5. ukládá zajistit předložení podkladů pro změnu zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, v souladu s bodem 3 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 a dodatek zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 3
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úplné znění zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvkové organizace, v souladu s dosavadními změnami tak, jak je uvedeno v Příloze č. 2 a úplné znění zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, v souladu s dosavadními změnami tak, jak je uvedeno v Příloze č. 4
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dohody o ukončení smlouvy o nájmu a zajištění provozu, údržby a oprav zdravotnického zařízení, uzavřenou dne 25. 7. 2001 mezi nemocnicí s poliklinikou Šumperk a Nemocnicí Šumperk, spol. s r. o., ve znění pozdějších dodatků, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu uzavřené dne 31. 7. 2003 mezi Olomouckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Šumperk, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dohody o ukončení smlouvy o nájmu dle bodu 3 usnesení
	5. odvolává dnem 26. 9. 2005 ředitelku Nemocnice s poliklinikou Šumperk, příspěvková organizace, z funkce dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu odvolání ředitelky Nemocnice s poliklinikou Šumperk, příspěvková organizace, dle bodu 5 usnesení
	7. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na zrušení Nemocnice s poliklinikou Šumperk, příspěvková organizace, dnem 26. 9. 2005
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zrušit dnem 26. 9. 2005 Nemocnici s poliklinikou Šumperk, příspěvkovou organizaci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 1769/1, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 1769/2, budovy technické vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 2508/1, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 2508/2, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5384, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5471, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5529, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5530, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5531, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5595, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5596, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5597, pozemků parc. č. st. 5457, parc. č. st. 5595 , parc. č. st. 5597, parc. č. 569/11 , parc. č. 569/12 , parc. č. 578/6 , parc. č. 578/8, parc. č. 578/11 a parc. č. 2981/1 (před obnovou katastrálního operátu pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ pozemkový katastr parc. č. 576/1 v k.ú. Šumperk), vše v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Šumperka za podmínek, že se nabyvatel zaváže zajistit v předmětných nemovitostech provoz lůžkového zdravotnického zařízení přístupného široké veřejnosti (nemocnice okresního typu) v rozsahu ke dni převodu předmětných nemovitostí minimálně 20 let, přičemž případná změna účelu užívání převáděných nemovitostí nebo změna druhu a rozsahu zdravotní péče je možná pouze se souhlasem Olomouckého kraje, a dále že se nabyvatel zaváže po dobu minimálně 20 let nepřevést předmětné nemovitosti do vlastnictví třetí osoby bez souhlasu Olomouckého kraje. V případě porušení některé z uvedených povinností je Olomoucký kraj oprávněn od darovací smlouvy odstoupit. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	4. souhlasí s uzavřením darovací smlouvy na převod nemovitostí v k.ú. a obci Šumperk dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření darovací smlouvy na převod nemovitostí v k.ú. a obci Šumperk dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s bezplatným převodem movitého majetku a se zněním darovací smlouvy o daru movitých věcí z vlastnictví Olomouckého kraje na město Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk
	3. vyjímá ze správy Nemocnice s poliklinikou Šumperk, příspěvkové organizace Olomouckého kraje, předmět darování ke dni uzavření darovací smlouvy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit darování movitého majetku, znění darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na Město Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk a zmocnit náměstka hejtmana Ing. Ladislava Kavříka k podpisu darovací smlouvy a k pověření Ing. Jarmily Všetičkové ředitelky Nemocnice s poliklinikou Šumperk, k předání předmětu daru
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/15/11/2005 ze dne 2. 6. 2005, kterým byl schválen převod práv a povinností ze smlouvy o dílo ze dne 14. 5 .2002 na modernizaci CT přístroje
	3. souhlasí s postoupením práv a povinností a s prodejem Computer Tomografu SYTEC 3000 Nemocnici Šumperk spol. s r. o., Nerudova 41/640, 787 52 Šumperk, IČ: 47682795 dle důvodové zprávy
	4. vyjímá ze správy Nemocnice s poliklinikou Šumperk, příspěvková organizace, Nerudova 41, 787 52 Šumperk, IČ: 00851256 Computer Tomograf SYTEC 3000, a to ke dni účinnosti smlouvy o postoupení práv a povinností a kupní smlouvy o převodu movité věci dle důvodové zprávy
	5. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o postoupení práv a povinností a kupní smlouvy o převodu movité věci - Computer Tomografu SYTEC 3000 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení zálohy odměn ředitelům zdravotnických zařízení za 1. pololetí 2005 dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyplacení zálohy odměn ředitelům zdravotnických zařízení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje neuložení odvodu peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele Nemocnice Šternberk o usnesení Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podáním projektu " Rozvoj a budování kapacit regionálních systémů environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) v Olomouckém kraji v rámci Operačního programu Rozvoje lidských zdrojů , opatření 4.2 dle upravené důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu projektové žádosti a příloh projektu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravený návrh vzorové smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování projektů ve Společném regionálním operačním programu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržené složení komise pro hodnocení projektů v rámci Finančních mechanismů EHP/Norska dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, ke jmenování schválených osob členy komise pro hodnocení projektů v rámci Finančních mechanismů EHP/Norska
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem na ocenění vítězných obcí v soutěži Vesnice roku 2005 a s vyplacením finančních odměn z rozpočtu Olomouckého kraje dle předložené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na ocenění vítězných obcí v soutěži Vesnice roku 2005 a návrh na vyplacení finančních odměn z rozpočtu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na ocenění vítězných obcí v soutěži Vesnice roku 2005 a schválit vyplacení finančních odměn z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Vysokorychlostní internet pro všechny - část 2“
	3. jmenuje členy hodnotící komise dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje společnost Ecological Consulting, s. r.o., Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc, IČ: 25873962, jako zpracovatele vyhodnocení vlivů územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje na životní prostředí - SEA a posouzení vlivu územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti - NATURA 2000
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení smlouvu o dílo na zpracování vyhodnocení SEA a posouzení NATURY 2000 pro územní plán velkého územního celku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu zadávacích podmínek na zpracování zakázky výběr auditora pro grantová schémata Olomouckého kraje realizované v rámci SROP, včetně návrhu dodavatelů, návrhu členů komise a jejich náhradníků určených k posouzení nabídek a návrhu termínu, kdy by měla komise provést vyhodnocení jednotlivých nabídek dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje personální obsazení Rady hospodářské a sociální dohody Olomouckého kraje pro období do konce roku 2008 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje složkám integrovaného záchranného systému dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit žádosti o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje příspěvek dvěma členům Zastupitelstva mládeže Olomouckého kraje za účelem účasti na Letní škole pro mládež ve dnech 28. 8. - 3. 9. 2005 v Mostaru (Bosna a Hercegovina) dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zapojením členů, popř. jednoho člena, Zastupitelstva mládeže Olomouckého kraje do projektu Youth Mainstreaming
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Sekaniny, náměstka hejtmana a Mgr. Hradílkové, členky Komise pro mládež a sport, do Reggio Emilia (Itálie) ve dnech 25. 8. - 28. 8. 2005
	3. schvaluje zahraniční pracovní cestu RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, a Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, do Reggio Emilia (Itálie) ve dnech 11. 9. - 14. 9. 2005
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním Listiny o partnerství mezi Olomouckým krajem a Landkreis Würzburg dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh Listiny o partnerství mezi Olomouckým krajem a Landkreis Würzburg ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Listinu o partnerství mezi Olomouckým krajem a Landkreis Würzburg
	1. schvaluje termín a místo 2. výjezdního jednání členů rady - 17. a 18. října 2005 v územním obvodu obce s rozšířenou působností Přerov
	2. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 2. výjezdní jednání členů rady
	1. schvaluje navržený termín a místo konání 1. Konference samospráv Olomouckého kraje - 10. listopadu 2005, RCO, Olomouc, Jeremenkova 40b
	2. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 1. Konferenci samospráv Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje s účinností od 1. 9. 2005 ředitelkou Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, se sídlam Olomouc, Na Vozovce 26, Mgr. Markétu Čožíkovou
	3. pověřuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu písemného jmenování ředitelky příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje s účinnosti od 1. 9. 2005 plat Mgr. Markétě Čožíkové, ředitelce Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	5. ukládá oznámit Mgr. Markétě Čožíkové schválení jejího platu dle bodu 4 usnesení, a to do 1. 9. 2005
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh na změnu členství v Pracovní skupině pro oblast ekonomického rozvoje pro přípravu aktualizace Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s předloženým návrhem na změnu členství v Projektovém týmu pro přípravu a koordinaci projektu Olomouckého kraje v rámci opatření 3.3 Společného regionálního operačního programu – Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci programů dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na změnu členství v Projektovém týmu dle bodu 3 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh na změnu v Projektovém týmu dle bodu 3 usnesení
	6. schvaluje předložený návrh na změnu členství (náhradník) v Regionálním řídícím výboru v rámci Fondu mikroprojektů v regionu Praděd dle důvodové zprávy
	7. souhlasí s předloženým návrhem na změnu členství v Monitorovacím výboru Iniciativy INTERREG IIIA Česká republika – Polská republika dle důvodové zprávy
	8. nominuje Ing. Michaelu Pruknerovou, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, členem Monitorovacího výboru programu Iniciativy Společenství INTERREG III A Česká republika – Polská republika
	9. schvaluje předložený návrh na změnu členství v Pracovní skupině pro výběr projektů v oblasti životního prostředí předkládaných k spolufinancování v rámci programů Evropské unie dle důvodové zprávy
	10. souhlasí s předloženým návrhem na změnu členství (náhradník) v Monitorovacím výboru Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy
	11. nominuje Ing. Michaelu Pruknerovou, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, náhradníkem člena Monitorovacího výboru Společného regionálního operačního programu
	12. ukládá informovat o výše uvedených změnách dotčené pracovní skupiny a výbory
	1. schvaluje upravený návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 23. 9. 2005 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu
	1. souhlasí s prodloužením funkčního období členství pana Václava Keprta ve správní radě Agentury rozvojové a humanitární pomoci

